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Bezirk(e):

Einwohner am 1.1.2009 (Bevolkerungsregister):
Einwohner am 1.1.2010 (Bevolkerungsregister):
Einwohner It. Volkszahlung 2001:

Veranderung der Einwohnerzahl 1991-2001 (VZ):
Katasterfliche (km?):

Einwohner pro km? (2009):

Einwohner pro km? (2010):

Tab. 1: Eckdaten der Kleinregion Naturpark Péllauer Tal

(Landesstatistik Steiermark, VZ 1991 und 2001, Bevélkerungsregister 2009 und 2010)

Kleinregion

Naturpark Pollauer Tal
Hartberg

8.387

8.305

8.586

2,1%

122,91

68

68

Region(en)
Oststeiermark

177.243
177.044
176.786
2,6%
2.294,97
77

77

Steiermark

1.207.479
1.208.372
1.183.303
-0,1%
16.416,26
74

74



Péllau

Péllauberg
Rabenwald
Saifen-Boden
Schonegg bei Pollau
Sonnhofen

Kleinregion
Naturpark Pollauer Tal

Gemeinde-
nummer:

60722
60723
60725
60729
60738
60741

Bezirk(e):

Hartberg
Hartberg
Hartberg
Hartberg
Hartberg
Hartberg

Hartberg

Tab. 2: Eckdaten der Kleinregion Naturpark Péllauer Tal
(Landesstatistik Steiermark, Bevélkerungsregister 2010)

Fliche (km?):

4,67
33,98
16,96
18,96
26,92
21,43

122,91

Seehohe des
Hauptortes (m):

425
753
520
560
600
760

Einwohner am
1.1.2010 (Reg.):

2.069
2.141

629
1.037
1.386
1.043

8.305

Bevolkerungs-
dichte (EW/km?):

443
63
37
55
51
49

68



GEMEINDE 1951 (vZ) 1961(vZz) 1971(vZz) 1981(vZz) 1991(vz) 2001(vz) 01.01.2008 01.01.2009 01.01.2010

Péllau 1.629 1.616 1.811 1.864 1.999 2.169 2.119 2.099 2.069

Pollauberg 1.977 2.016 2.232 2.325 2.235 2.223 2.197 2.168 2.141
Rabenwald 626 688 654 628 676 667 640 631 629
Saifen-Boden 960 884 958 917 1.018 1.089 1.069 1.054 1.037
Schonegg bei Pollau 1.391 1.393 1.475 1.437 1.413 1.387 1.365 1.385 1.386
Sonnhofen 958 995 1.086 1.105 1.071 1.051 1.048 1.050 1.043

Tab. 3: Bevélkerungsentwicklung in den Gemeinden der Kleinregion Naturpark Péllauer Tal von 1951-2007
(Landesstatistik Steiermark, VZ 1951-2001, Bevélkerungsregister 2008, 2009 und 2010)



Kleinregion Naturpark Pdllauer Tal

Altersklassen 1981 1981 (%) 1991 1991 (%) 2001 2001 (%) 2010 2010 (%)
unter 15 Jahre 2.211 26,7% 1.786 21,2% 1.670 19,5% 1.216 14,6%
15 bis unter 60 Jahre 4.891 59,1% 5.216 62,0% 5.281 61,5% 5.301 63,8%
60 Jahre und éalter 1.174 14,2% 1.410 16,8% 1.635 19,0% 1.788 21,5%
Summe 8.276 100,0% 8.412 100,0% 8.586 100,0% 8.305 100,0%
Region Oststeiermark
Altersklassen 1981 1981 (%) 1991 1991 (%) 2001 2001 (%) 2010 2010 (%)
unter 15 Jahre 40.491 24,2% 35.265 20,5% 32.091 18,2% 26.224 14,8%
15 bis unter 60 Jahre 99.677 59,5% 105.103 61,0% 108.436 61,3% 111.289 62,9%
60 Jahre und élter 27.339 16,3% 31.919 18,5% 36.259 20,5% 39.531 22,3%
Summe 167.507 100,0% 172.287 100,0% 176.786 100,0% 177.044 100,0%
STEIERMARK
Altersklassen 1981 1981 (%) 1991 1991 (%) 2001 2001 (%) 2010 2010 (%)
unter 15 Jahre 248.949 21,0% 207.739 17,5% 191.715 16,2% 167.656 13,9%
15 bis unter 60 Jahre 719.058 60,6% 732.989 61,9% 727.802 61,5% 748.923 62,0%
60 Jahre und élter 218.518 18,4% 243.992 20,6% 263.786 22,3% 291.793 24,1%
Summe 1.186.525 100,0% 1.184.720 100,0% 1.183.303 100,0% 1.208.372 100,0%

Tab. 4: Altersstruktur der Bevélkerung 1981, 1991, 2001 (VZ) und 2010 (Bevélkerungsregister)
(Landesstatistik Steiermark, VZ 1981-2001, Bevélkerungsregister 2010)



2001

STEIERMARK
Region Oststeiermark
Kleinregion Naturpark Pollauer Tal

Péllau

Péllauberg
Rabenwald
Saifen-Boden
Schonegg bei Péllau
Sonnhofen

Tab. 5: Haushalte in der Kleinregion Naturpark Péllauer Tal

(Landesstatistik Steiermark, VZ 2001)

Privathaushalte

468.820
58.665
2.459

841
580
170
278
349
241

Einpersonen-
haushalte
30,5%
21,4%
16,8%

30,0%
10,5%
7,1%
10,8%
12,0%
6,2%

Durchschnittliche
HaushaltsgroRe
2,5
3,0
3,5

2,6
3,8
3,9
3,9
4,0
4,4



Einrichtung

Volksschule (VS)

Hauptschule (HS)
Sonderschule
Realschule
Polytechnikum
Berufsschule
Neue Mittelschule
AHS

BORG

BMS

BHS
Kindergartenpadagogik
Tagesmutter

Hort

Kindergarten

Kinderhaus
Kinderkrippe
Erwachsenenbildung
Musikschule
Bibliothek

Tab. 6: Bildungseinrichtungen in der Kleinregion Naturpark Péllauer Tal

(GIS Steiermark)

Anzahl

PLZ

8225

8225
8225

Gemeinde(n)

Pé6llau, Pollauberg, Saifen-
Boden, Schonegg bei Péllau,
Sonnhofen
Péllau

Péllau, Pollauberg, Saifen-
Boden, Schonegg bei Péllau,
Sonnhofen

Po6llau
Po6llau, Pollauberg



Einrichtung Anzahl PLZ Gemeinde(n)

Altenpflege - - -
Behindertenhilfe 2 8225 Poéllau

Flichtlingsberatung - - -
Frauenhaus - - -
Hospizinitiative - - -
Jugendwohlfahrt - - -
Obdachloseneinrichtung - - -
Schuldnerberatung - - -

Tab. 7: Sozialeinrichtungen in der Kleinregion Naturpark Péllauer Tal
(GIS Steiermark)
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Diag. 3a: Bevolkerungsentwicklung in den Gemeinden der Kleinregion Naturpark

Pillauer Tal

von 19512010 (Index 1951=100})
(Landesstatistik Steiermark, ¥Z 19512001, Bevilkerungsregister 2010)
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Diag. 4a: Altersstruktur der Bevilkerung in der Kleinregion

Naturpark Pidllauer Tal

(Landesstatistik Steiermark, Bevilkerungsregister 2010}
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Diag. 4b: Verinderung der Altersstruktur in der Kleinregion
Naturpark Pidllauer Tal
{Landesstatistik Steiermark, VZ 1991 und 2001, Bevilkerungsregister 2002 und 2010}
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Diag. 4c: Entwicklung der Altersklassen der Bevilkerung
(Index 1981="100)
in der Kleinregion Naturpark Pallauer Tal
{Landesstatistik Steiermark, VZ 1981-2001)
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Diag. 5a: Einpersonenhaushalte in der Kleinregion Naturpark Pallauer Tal

{Anteile 2001 in %)
{Landesstatistik Steiermark, VZ 2001}
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KR. Naturpark Pollauer Tal
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KR. Naturpark Pollauer Tal
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